PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2025                                                                                                        № 197
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление

администрации Старощербиновского

сельского поселения Щербиновского района

от 04 марта 2013 г. № 49 «Об утверждении Порядка
уведомления нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения муниципального
служащего администрации Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
к совершению коррупционных правонарушений»
Рассмотрев протест прокурора Щербиновского района от 09 июня 2025 г.   № 7-02-2025/656 на постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 марта 2013 г. № 49 «Об утверждении Порядка уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к совершению коррупционных правонарушений» и в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г.      № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 04 марта 2013 г. № 49 «Об утверждении Порядка уведомления нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района к совершению коррупционных правонарушений», изложив пункты 2, 8, 9 приложения к нему в следующих редакциях:
«2. Муниципальный служащий обязан уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы обо всех случаях обращения к нему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений.
В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы незамедлительно с момента прибытия к месту прохождения службы.»;
«8. Проверка сведений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, указанных муниципальным служащим в уведомлении представителю нанимателя (работодателя) осуществляется комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и урегулированию конфликта интересов на основании решения представителя нанимателя (работодателя).»;
«9. В случае если из уведомления муниципального служащего следует, что он не уведомил органы прокуратуры или другие государственные органы об обращении к нему в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений, представитель нанимателя (работодателя) незамедлительно после поступления к нему уведомления от муниципального служащего направляет его копию в органы прокуратуры или другие государственные органы

При направлении уведомления одновременно в несколько государственных органов в сопроводительном письме перечисляются все адресаты с указанием реквизитов исходящих писем.».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее постановление:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru), в меню сайта «Нормотворческая деятельность», «Постановления администрации», «за 2025 год» и в меню сайта «Антикоррупция», «Противодействие коррупции»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                           Ю.В. Зленко